
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

Servizio Tecnico
[ 011/811.72.56 – 011/811.72.20]  

 protocollo@cert.comune.pinotorinese.to.it

_______________________________________________________________________

ORDINANZA N. 75 DEL 16/07/2024 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE  PER  LA 
MANIFESTAZIONE PUBBLICA PRESSO L'AREA COMUNALE DI VIA OSSERVATORIO 
N. 8 (EX STAZIONE IMPIANTO DI RISALITA) DEL GIORNO 19/07/2024 - CHIUSURA 
CIRCOLAZIONE VEICOLARE VIA OSSERVATORIO E ISTITUZIONE SENSO UNICO A 
SCENDERE IN VIA FOLIS CON SOSTA CONSENTITA NEL MARGINE DESTRO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Considerato  che  in  data  19/07/2024,  dalle  ore  19,00  alle  ore  1,30  circa,   si  terrà  una 
manifestazione pubblica promossa dal  Comune nell’area esterna di  Via  Osservatorio  n.  8  (ex 
stazione di risalita al Museo dello Spazio),   la quale prevede un notevole afflusso di partecipanti  
con visita al Museo dello Spazio e Planetario “Infini.to”;

Ritenuto  opportuno  al  fine  di  garantire  la  sicurezza  dei  partecipanti  alla  manifestazione  e  la 
disponibilità di adeguati stalli di sosta:

- disporre il divieto di circolazione veicolare in Via Osservatorio, ad eccezione dei residenti, 
dei veicoli dell’organizzazione e di quelli delle persone con ridotte capacità motorie,  dei 
mezzi di soccorso e di pronto intervento;
- disporre il senso unico a scendere in Via Folis (intero tratto) è la  deroga alla sosta sul  
margine destro della medesima arteria stradale (direzione Via San Felice e Via Rio Vallero), 
ad esclusione dei passi carrabili;

Visti al riguardo:
- il D,lgs 285/92;
- il D.P.R. 495/92;
- la classificazione della rete viaria comunale;

Vista la Legge 241/90;
Visto il D.lgs 267/00;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento dei Servizi;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

ORDINA
ai sensi degli artt. 5 e 7 del D.gs 285/92

la seguente regolamentazione temporanea della circolazione il giorno 19/07/2024, dalle ore 18,30 
alle ore 2,00:

-  divieto  di  circolazione  veicolare  in  Via  Osservatorio  (intero  tratto)  ad  eccezione  dei 
residenti, dei veicoli dell’organizzazione  della manifestazione in oggetto e di quelli delle 
persone con ridotte capacità motorie,  dei mezzi di soccorso e di pronto intervento;
- istituzione del senso unico a scendere in Via Folis – intero tratto (in direzione Via San 
Felice e Via Rio Vallero);
-  istituzione  della  deroga  alla  sosta  sul  margine  destro  in  Via  Folis  –  intero  tratto  (in 
direzione Via San Felice e Via Rio Vallero), ad eccezione dei passi carrabili che devono 
essere mantenuti liberi ed accessibili.

1

mailto:protocollo@cert.comune.pinotorinese.to.it


All’apposizione  della  segnaletica  provvederà  il  Servizio  Tecnico  Comunale  in  accordo  con  il 
Comando di Polizia Locale;

DEMANDA

al  Personale  del  Corpo  di  Polizia  Locale  ,  ed  al  restante  personale  a  cui  è  demandato 
l’espletamento  del  servizio  di  Polizia  Stradale,   di  far  osservare  il  presente  provvedimento.  I 
trasgressori dovranno essere sanzionati ai sensi di legge;

INFORMA

- che avverso il presente provvedimento  che ha interesse può proporre ricorso al Tar Piemonte nel 
termine di 60 giorni;
- ai sensi dell'art. 37, comma 3, del D.Lgs 285/92 chi ha interesse può proporre, entro 60 giorni, 
ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste dall'art. 74 del D.P.R. 
495/92;

DISPONE

 la trasmissione  del presente provvedimento:
- alla Società  3TIMES CREATIONS per conto dell’organizzatore, con sede in Corso Duca 
degli Abruzzi n. 43 a Torino, PEC: 3times@pec.it ;
-  alla  Stazione  Carabinieri  –  Via  Chieri  n.  3  –  Pino  Torinese  –  PEC: 
stto29421@pec.carabinieri.it;
- alla Croce Rossa Italiana – Comitato locale di Chieri – Str. San Silvestro n. 14 – Chieri -  
PEC: cl.chieri@cert.cri.it;
-  al  Comando  VV.FF.  Torino  –  C.so  Regina  Margherita  n.-  330  –  Torino  –  PEC: 
com.prev.torino@cert.vigilfuoco.it;
- al Comando di Polizia Locale – sede – PEC: cpm@cert.comune.pinotorinese.to.it;

ATTESTA

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del Regolamento comunale sui 
controlli interni.

Pino Torinese, 16/07/2024

(firmato digitalmente)
DELLACASA Fabrizio

2

mailto:cpm@cert.comune.pinotorinese.to.it
mailto:com.prev.torino@cert.vigilfuoco.it
mailto:cl.chieri@cert.cri.it
mailto:stto29421@pec.carabinieri.it
mailto:3times@pec.it

	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino


